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Protokół Nr 9/2011 
z  posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Gminy Ryjewo z dnia 20 września 2011 r. 

 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 
3. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
4. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
5. Pan Krzysztof Zelmański       - Komendant OSP  

 
 

Zebrani zdecydowali, że posiedzenie Komisji poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. 
Budżetu radna Barbara Wolak, która  powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła 
tematykę obrad po czym wystąpiła z pytaniem czy radni mają uwagi do zgłoszonego 
porządku. Pan Józef Gutowski Wójt Gminy poinformował, że Pan Adam Garba Kierownik 
Posterunku Policji w Ryjewie ze względów służbowych nie będzie mógł być obecny na 
posiedzeniu i swoją informację przedstawi na podczas obrad sesji. Wobec powyższego 
przyjęto porządek obrad w brzmieniu: 

 
Tematyka posiedzenia: 
 

1. Informacja Komendanta Gminnego o realizacji zadań przez OSP. 
2. Informacja na temat stanu ludności w gminie.  
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Informacja Komendanta Gminnego o realizacji zadań przez OSP. 
 
  Informację przedstawił Pan Krzysztof Zelmański, który poinformował, iż Gmina 
Ryjewo posiada 4 jednostki OSP w których ogółem jest 150 członków. OSP dysponują 4 
strażnicami oraz 5 samochodami. Realizacja zadań w okresie od 01.01.-31.08.2011 r. 
wyniosła 80% zaplanowanego na ten rok budżetu.  Dużą część prac na rzecz straży,  jednostki 
wykonały ze swoich środków. Posiadany sprzęt ratowniczo – gaśniczy jest wystarczający 
dlatego też straż chciałaby zwrócić się z prośba o dokończenie wyposażenia w samochody. 
OSP chciałoby zrzec się zakupów z budżetu gminy na rzecz przekładki samochodu w 
Benowie, której koszt wyniesie w granicach 50 tyś. zł.  Inwestycja ta rozwiązałaby problemy 
z samochodami, bo po tzw. karosacji ciężki samochód typu Jelcz przeszedłby do Ryjewa a 
średni samochód typu Star -224 przeszedłby do Straszewa i wszystkie jednostki byłyby 
odpowiednio wyposażone.   
 W przyszłym roku należałoby zabezpieczyć środki na doposażenie jednostek. W 
Ryjewie wymagana jest elektryfikacja boksów garażowych, co stanowi koszt ok. 12 tyś. zł. 
 Pan Krzysztof Zelmański podziękował również Wójtowi Gminy oraz Radzie za 
współpracę oraz pomoc finansową  we wspieraniu zarówno rozwoju ochotniczych jednostek 
jak i sfinansowaniu dzieciom obozów strażackich.  
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Radny Marek Górecki zapytał dlaczego podczas organizowanych imprez plenerowych przy 
GOK samochody strażackie są zaparkowane na prywatnych posesjach a nie są w hangarze? 
 
Pan Krzysztof Zelmański wyjaśnił, że było to uzgadnianie z Wójtem, że podczas takich 
imprez auta będą poza hangarem by w sytuacji pilnego wyjazdu nie robić zamieszania na 
placu przy GOK i dodatkowo nie stwarzać zagrożenia.  
 
Radny Marek Górecki zauważył, że nie byłoby żadnego zagrożenia a wozy strażackie są 
poustawiane w różnych miejscach i przy jednej z imprez zatarasowały wyjazd mieszkańcom 
ponadto przy okazji akcji ppoż. nie wszyscy członkowie wiedzieli gdzie jest miejsce zbiórki i 
czekali przed hangarem. 
 
Pan Krzysztof Zelmański odpowiedział, że  była jedna sytuacja gdzie na chwile 
zatarasowany był wyjazd ale zdarzyło się to tylko raz i zaraz zostało auto przestawione. Co do 
zbiórki to wszyscy członkowie OSP wiedzą że podczas imprez jest wyznaczone inne miejsce.  
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała Panu Krzysztofowi Zelmańskiemu za udział w 
posiedzeniu i przedstawione informacje.  
 
Ad.2. Informacja na temat stanu ludności w gminie.  
 
Informację przedstawiła Pani Małgorzata Kubic Sekretarz Gminy, która omówiła wykaz 
mieszkańców w podziale na miejscowości, wiek i płeć. Z informacji wynika, że w Gminie 
Ryjewo największa liczba ludności mieszka w miejscowości Ryjewo (2868) następnie w 
Trzcianie (456) oraz w Straszewie (407). W Gminie Ryjewo ilość mieszkańców ogółem 
wynosi 5761 osób z czego 2827 kobiet oraz 2930 mężczyzn. 
 Informacja stanowi załącznik do protokołu.   
 
Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  
 
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w miejscowości Ryjewo stanowiącej własność Gminy Ryjewo odczytał Pan Józef 
Gutowski, który poinformował, iż uchwała dotycząca wyrażenia zgody na sprzedaż działki w 
miejscowości Ryjewo została podjęta w 2004 r. W pierwszym przetargu nikt nie wziął 
udziału teraz chcąc po raz kolejny ogłosić przetarg  okazało się, że w uchwale z 2004 roku 
ujęto powierzchnię większą o 1 metr niż to jest w rzeczywistości dlatego teraz należy tą 
omyłkę sprostować.  
 
–Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
-Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kwidzynie odczytał 
Pan Józef Gutowski, który poinformował iż zgodnie z ustawą Rada musi przeprowadzić 
procedurę wyboru ławników. Zgłoszona została tylko jedna kandydatura Pani Janiny Pelcer, 
zgłoszonej przez Prezesa Sądu Rejonowego w Kwidzynie. Na sesji zostanie przedstawiona 
opinia Zespołu opiniującego kandydaturę i odbędzie się głosowanie tajne dotyczące wyboru 
bądź nie.  
 
–Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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- Projekt uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i 
podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso odczytała Pani Małgorzata Kubic, która poinformowała iż  ze 
względu na wyjazd Sołtysa Sołectwa Trzciano Pana Pawła Furmana w okresie czwartej raty 
na inkasenta podatku proponowana jest do wyznaczenia małżonka Pana Sołtysa Pani Barbara 
Furman.  
 
-Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
-Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/100/07 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 
listopada 2007r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ryjewo przedstawiła i omówiła Pani 
Małgorzata Kubic Sekretarz Gminy, która poinformował, iż zmiana jest zgodna z nowelizacją 
ustawy w związku z czym należało zmienić pewne zapisy w statucie jak również zmienić 
liczbę radnych wchodzących w skład Komisji Rewizyjnej.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy, która poinformowała iż: 

- Gmina otrzymała 30% zwrotu wydatków z tytułu funduszu sołeckiego czyli 39.951,00 zł, 
które należy przyjąć do dochodów jak i wydatków. Część środków w kwocie 20 tyś zł 
zostanie przeznaczona na udrożnieni kanalizacji burzowej przy nowo wybudowanej 
szkole, pozostała część przekazana zostanie na  potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Straszewie gdyż Pani Dyrektor wystąpiła z wnioskiem o wsparcie finansowe placówki. 
Z wyliczeń wynika iż Szkole w Straszewie zabraknie do końca roku ok. 65.000,00 zł.   

- Gmina otrzymała również dotację od Fundacji Działaj Lokalnie w wysokości 3.000,00 zł 
na zorganizowanie turnieju piłkarskiego w Rudnikach wraz z zakupem bramek; 

- dokonano również zmian między paragrafami i przeniesiono środki z rezerwy na 
dodatkowe prace przy budowie szkoły, gdyż w wyniku prac przy boisku tartanowym 
okazało się że w miejscu gdzie ma się ono znajdować biegnie ciąg ciepłowniczy i 
wodociągowy, który należało przełożyć. 

 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
 
Ad.3 Sprawy różne. 
 
Pan Józef Gutowski przedstawił radnym wniosek Pana Henryka Seremak, dotyczący kupna 
od Gminy działki położonej przy ul. Okrężnej o pow. 66 arów.  Jest to działka budowlana nie 
nadaje się pod uprawy więc może lepiej dokonać podziału tej nieruchomości na np. cztery 
działki i  w ten sposób ją sprzedać.  
 
Przewodnicząca Komisji zauważyła, iż jest to przy nasypie kolejowym i jest to długa wąską 
działka z której ciężko będzie zrobić kilka działek budowlanych więc może warto przemyśle i 
jeśli jest chętny to je sprzedać. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy osoba, która chce to kupić jest świadoma tego ile to może 
kosztować bo skoro to jest działka budowlana to może ona kosztować w granicach 300 tyś? 
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Przewodnicząca Komisji zauważyła iż jest to dobra działka na prowadzenie działalności 
gospodarczej. Najlepszym rozwiązaniem będzie wycena rzeczoznawcy ile ta działka jest 
warta i wtedy należy przemyśleć czy warto sprzedać w całości czy ewentualnie dokonać 
podziału. 
 
- Radni poparli sugestię Przewodniczącej Komisji o dokonaniu wyceny tej nieruchomości. 

 
Radny Andrzej Barcik  zapytał co z oświetleniem na ul. Łąki w Ryjewie? 
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział, że w tym roku nie ma możliwości wykonania tego 
oświetlenia ze względu na finanse. Firma, która zajmuje się oświetleniem robi rozeznanie i 
kalkulacje kosztów rozmieszczenia lamp na terenie całej Gminy.  
 
Radny Andrzej Barcik  poruszył problem zbyt wczesnego dowozu dzieci do szkoły z 
Jałowca oraz Borowego Młyna, które wyjeżdżają już o 630. 
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział, że plan dojazdu był uzgadniany na spotkaniu razem z 
opiekunami, przewoźnikiem  oraz dyrektorami szkół. Dyrektorzy mieli takie właśnie 
zapotrzebowanie. Nauczyciele organizują lekcje na wcześniejsze godziny i później jest 
problem bo część dzieci musi być wcześniej. Dyrektor podał, że lekcje zaczynają się o 830 a 
nauczyciele organizują zajęcia o 715 czy o 745.  
 
Radny Andrzej Barcik  zauważył, iż są to sporadyczne zajęcia. Są zajęcia wyrównawcze na 
745 ale nie odbywają się one codziennie. Należałoby zweryfikować plan z dojazdem 
autobusów.  
 
Przewodniczący Rady dodał, że Pan Wójt powinien spotkać się z Dyrektorem i uzgodnić 
ewentualne zmiany.  
 
Radny Andrzej Barcik  zasugerował, że należałoby zapewnić oświetlenie nowego boiska 
tartanowego przy Zespole Szkół. 
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział, że ze względów finansowych nie zostanie to 
najprawdopodobniej zrealizowane w tym roku, ale zostanie tak jak inne prace 
wykończeniowe przy obiektach szkolnych, ujęte w przyszłorocznym budżecie.  
 
Radny Aleksander Grochowski przekazał, że bardzo często spotyka się z opinią 
mieszkańców, że nikt nie dba o czystość i porządek przy kąpielisku w Ryjewie. Jest to obiekt 
całkiem zapomniany i należałoby pomyśleć o jego modernizacji. Doraźnie chociaż należałoby 
utrzymać go w czystości.  
 
Przewodniczący Rady dodał, że już kilka razy były robione przymiarki do tego by coś z tym 
miejscem zrobić. Są plany inwestycyjne na przyszłe lata w których są takie priorytety jak 
boisko leśne, które jest już częściowo zmodernizowane i cieszy się dużym sukcesem. Są w 
planach orliki i zatoczka autobusowa na których należy się skoncentrować a w przyszłości 
pomyśleć o zagospodarowaniu terenu przy kąpielisku.  
 
Radny Aleksander Grochowski zasugerował by wykonywać chociaż prace bieżące typu 
czyszczenie jeziora i koszenie.  
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Radny Marek Górecki zgłosił że: 

- na ul. Lipowej mruga lampa; 
- krzaki przy Osiedlu Leśnym zasłaniają widoczność na drodze; 
- wzdłuż ul. Donimirskich parkowane są samochody, które utrudniają wjazd; 
- brak jest miejsca na parkingu przed Urzędem Gminy dla osób niepełnosprawnych. 

 
Radna Barbara Wolak zgłosiła konieczność wyłożenia płyt yomb na wjeździe na ulicę 
Wesołą gdzie są duże dziury oraz wykonania odwodnienia przy ul./Zielnej na której tworzy 
się rozlewisko. 

 
 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 

 
                                                                      Przewodnicząca Komisji 

              Barbara Wolak 
              Andrzej Barcik 

 


